[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO VERBAL

COM FULCRO AO DISPOSITIVO NO REGIMENTO INTERNO, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADA MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR DANIEL MARTINS DA CRUZ, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino – MT, como agente do desenvolvimento do Município, integrada com os anseios da população, através do Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB, e com a aquiescência do Plenário, externar os mais elevados graus de elogios ao Senhor Daniel Martins da Cruz, pelo brilhantismo com que vem desempenhando vossa função frente ao Cerimonial do Governo Municipal de Diamantino.

Logo, a Câmara Municipal manifesta os mais expressivos elogios a Vossa Senhoria pelo zelo com que desempenha vossa função, fazendo com que cada evento realizado em Diamantino seja perfeito e digno de elogios e reconhecimentos.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 01 de outubro de 2001.

Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br